
2023 年 1 ⽉吉⽇ 

各 位 

⼀般財団法⼈ 建設物価調査会 

総合研究所 
 

＜ 重 要 ＞ 
『建設物価 建築費指数Ⓡ』ならびに『建設物価 建設資材物価指数Ⓡ』 

基準年改定と統廃合(予定)のお知らせ 
 

拝啓 寒中の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当会の当会が実施しております調査・研究へのご理解とご協⼒を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

また、建築費指数ならびに建設資材物価指数(以下、両指数を合わせて「建設物価指数」と

いう)をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 
 

現在当会では、建設物価指数につきまして、現⾏の 2011 年基準(2011 年の指数＝100)か

ら、2015 年基準(2015 年の指数＝100)へ基準年を改定する作業を進めており、2023 年 4 ⽉

分の指数データの更新(2023 年 5 ⽉ 12 ⽇公表予定)に合わせて、基準年改定後の指数データ

を公表する予定としております。 

なお、これに伴い、公表する指数の統廃合を予定しております。統廃合の詳細につきまし

ては、改めて当会ＨＰにて公表させていただきます。 
 

⻑年指数をご利⽤いただいている皆様にはご不便をお掛けいたしますが、今後とも変わら

ぬご愛顧を賜りますよう、⼼よりお願い申し上げます。 

 

敬具 


